168 p. 382 (a. 1155): de vino suo quod de vineis suis habuerit foragium -m reddat. (*sens fort*) à aucun moment: WALTHARIUS 517: accelerate, viri, iam nunc capietis euntem, / -m hodie effugiet. HUGO S. VICT. didasc. VI,XI p. 128,20: sententia divina -m absurdia, -m falsa esse potest. ANON. gesta Hung. c. 7: venientes autem dies plurimos per deserta loca...-m viam civitatis vel habitaculi invenerunt. *opposition oratoire entre nonnunquam et nunquam*: GUILL. PICTAV. gesta p.

10 90,38: prelio decernere minati sunt nonnunquam sed ausi sunt -m.

2) *sans verbe (dans une réponse) jamais*: RATHER. conf. col. 417^C: dic, sic rogo, audistis unquam filium Belial in bonam partem positum? -m, inquis?

15 3) *expressions*: a) *en corrélation avec raro: rarement ou jamais*: THIETM. 8,15 p. 512: ad opus infaustum raro aut -m me perduxerunt. WIDUK. 1,9: ut a ceptis negotiis raro vel -m deficerent. *spéc.*: ut -m...sic raro: ADALBOLD. Henr. II p. 686,36: ut -m serenitas, quam

20 non sequatur nubilositas, sic raro iocunditas, quam non comitetur adversitas. b) *vix vel -m ou vix aut -m: à peu près jamais*: GUILBERT. Nov. moral. I 24 col. 54^B: vitia autem pariter vix aut -m quempiam tentant, sed vicissim nos pulsant. OTTO FRIS. gesta 2,13: principem

25 ...vix aut -m reverenter suscipiunt. SUGER. adm. 2 p. 159: cum de eadem villa aut vix aut -m quater viginti et decem modios annonarum olim habere possemus.

c) *sens très fort de -m nusquam rapprochés: absolument jamais et nulle part*: RADOBOD. TRAIECT. Bonif. 11 p.

30 70,23: homo beatissimus, quem -m nusquamque revelatione angelica deserebat. FROUM. epist. 89: -m, nusquam, quando mei...recordor, tui non obliviscor. d) -m amplius: *jamais plus*: ANNAL. Camald. p. 36,52 (a. 921): ab ipso die in antea -m amplius adversus Raben-

35 natem ecclesiam resistere. ex -m: *jamais plus*: ANNAL.

Camald. p. 77,31 (a. 967): decem solidos laicis tradenter ut ex -m ad ecclesiam in perpetuum deveniret.

40 4) *-m suivi d'une négation, -m non ou nec*: a) *toujours*: CAND. FULD. Eigil. II 14,46: ut homo, qui -m non falli possit. b) *renforce la négation*: THEGAN. Ludow. 19: ille -m nec dentes candidos suos in risu ostendit.

c) -m...ullus...non, *personne...ne jamais*: AGIUS vita Hath. 26: maiorem -m ullus luctum, maiorem planetum audire non debuit.

45 5) *-m précédé de non: v. non et nonnunquam*.

6) *un jour (dans l'expression si -m i. unquam)*: WIPO gesta 3 p. 2: et quanquam vindicare posset suas iniuriias, si -m rex fieret, tamen.

nunquid *v. numquid*.